
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Ngrohtorja e Qytetit 
Termokos-Prishtinë 

Prishtinë Departamenti 
Financave

Zyrtar Kryesor Financiar 05.12.2022

Emri Arton Mbiemri Shabani

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Ndërmarrja 
Publike-Stacioni i 
Autobusëve 
Prishtinë

Prishtinë Rr Bill Clinton 
P.N

Departament i 
përgjithshëm

Nivel jo 
menaxherial

Aksionar i emruar me 
vendim të Kryetarit të 
Komunës së Prishtinës

19.04.2022

2 Institucion Privat "Endo Clinic 
medical 
&Labarotary" 
Shpk

Prishtinë Holger Pedersen 
Objekti 3 nr4 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist 01.02.2021 30.04.2022

3 Institucion Privat "Morea Food & 
Drink"Shpk

Prishtinë Blloku Urbanist C 
1 lagjëja Emshir 
Prishtinë

Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist 01.05.2021

4 Institucion Privat OJQ Exarte Prishtinë Rexhep Krasniqi Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist 01.11.2022 30.11.2022

5 Institucion Privat DLD Group  
Shpk

Prishtinë Perandori 
Justinian Nr25 

Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist 01.01.2022

6 Institucion Privat Shkrola Shpk Prishtinë Bardhosh Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist 01.01.2022

7 Institucion Privat AutoTransportue
s Oraca

Obiliq Hasan Prishtina 
Nr 21

Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist 01.01.2022

8 Institucion Privat Pharma IN  SHpk Prishtinë Lagjeja Janina 
Veternik

Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist 01.04.2022 30.04.2022

9 Institucion publik Ndërmarrja 
Publike 
Hortikultura – 
Prishtinë

Prishtinë Rr. Tahir Zajmi Departament i 
përgjithshëm

Nivel 
menaxherial

Auditor i Brendshëm 05.09.2009 28.12.2022

10 Institucion Privat OJQ YMCA 
BARDHOSH

Prishtinë Bardhosh Nivel jo 
menaxherial

Kontabilist 02.12.2022

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:29.03.2023

Funksioni Zyrtar Kryesor Financiar

Emri i institucionit Ngrohtorja e Qytetit Termokos-Prishtinë 

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Departamenti Financave Data e emërimit 05.12.2022
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Banka Ekonomike Kosovë 2,500.00 Euro Pagat e marra ne 
muajin dhejetor dhe nje 

pjes e kredis te cilat 
jane shfrytzuar me vone

Depozita/kursime Deklaruesit

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Ndërmarrje individuale 
“NI”/ Biznes individual 
“B.I”

N.Sh Java Gr 100.00% 0.00 € 18.12.2006 18.12.2006 Deklaruesit

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë Shitja e vetures se vjetër, Blerja e veturës Jo 2022 7,000.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 180.00 m2 E trashëguar E Trashiguar nga Babai dhe 
përkthyer me rastin e trashigimis

1992 59,400.00 € Deklaruesit

2 Shtëpi 156.00 m2 E trashëguar E trashiguar nga Prindi 2010 18,720.00 € Deklaruesit

3 Shtëpi 32.00 m2 E trashëguar E trashiguar nga Prindi 2010 3,840.00 € Deklaruesit

4 Tokë 8428.00 m2 E trashëguar E trashiguar nga Prindi 2015 6,602.00 € Deklaruesit

5 Truall 4041.00 m2 E trashëguar E trashiguar nga Prindi 2015 69,274.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Banka 
Ekonomike

Per nevoja dhe blerje 
veturës

17.08.2022 01.02.2025 31 6,000.00 € 5,138.68 € 6,000.00 € Deklaruesit

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Kontabilitet "Endo Clinic 
medical 
&Labarotary" 
Shpk

Kosovë Cash 200.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ngrohtorja e 
Qytetit Termokos-
Prishtinë 

Kosovë Banka Ekonomike 1,393.48 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ndërmarrja 
Publike 
Hortikultura – 
Prishtinë

Kosovë Banka Ekonomike 11,660.14 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Ndërmarrja 
Publike-Stacioni i 
Autobusëve 
Prishtinë

Kosovë Banka Ekonomike 1,095.24 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

"Morea Food & 
Drink"Shpk

Kosovë Cash 600.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

OJQ Exarte Kosovë Banka Ekonomike 200.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

DLD Group  Shpk Kosovë Banka Ekonomike 600.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Shkrola Shpk Kosovë Cash 600.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

AutoTransportues 
Oraca

Kosovë Cash 600.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Pharma IN  SHpk Kosovë Cash 178.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

OJQ YMCA 
BARDHOSH

Kosovë Banka Ekonomike 51.30 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Te ardhura tjera 
nuk kam të gjitha të 

ardhurat e mija i 
paraqita tek lista 

vjetor e te 
ardhurave për 

funksionet.

Bashkëshortit/ës Subvencionet Masa 3.5 Pagesat 
për lehonat dhe 
shtesat për femij

Kosovë Banka Kombëtare 
Tregtare

220.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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